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PRISHTINA

Republika e Kosovés -~
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

NEé bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22, 44, 57 dhe 140 t& Ligjit Nr. 05/1.-031 dt.21.06.2016 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, nenit 17, pika “d” t&¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15
pika “d” e Statutit t¢ Komungs sé Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t&
MMPH-sé Nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e
Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-1€ dhe t& H-té té
Ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-132879/24 dt. 09.10.2024, t& aplikuesve/
pronaréve Driton Vitija, Sadri Vitia, Sevdail Kllokoqi, Driton Kllokoqi, Lumni Kllokogqi, Bujar Kllokoqi,
Hajrush Kllokogqi, Mehedin Vllasaliu dhe Naim Vllasaliu nga Prishtina, dhe Investitori “Andrra Invest”
L.L.C me seli né Prishting, rr, “Malush Kosova” nr. 2, kérkes& kjo pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore me afarizém — “Ndértesa 17 me etazhitet B+S+P+7 dhe “Ndértesa 2” me etazhitet -2B+S+P+6, né
kuadér t¢ Bllokut urban “A-19” — Ngastra ndértimore “F”, T&résia urbane “A”, 1€ Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s¢ Prishtings, né proceduré
t& rregullt administrative, me daté 03.03.2025, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. T caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Driton Vitija, Sadri Vitia, Sevdail Kllokoqi,
Driton Kllokoqi, Lumni Kllokoqi, Bujar Kllokoqi, Hajrush Kllokoqi, Mehedin Vllasaliu dhe Naim
Vllasaliu nga Prishtina, dhe Investitori “Andrra Invest” 1...C me seli n¢ Prishtin€ me certifikaté té
regjistrimit t& biznesit nr. 811488726, dhe person fizik Astrit Citaku nga Prishtina, sipas kérkes&s 05 Nr.
350/02-132879/24 dt. 09.10.2024, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste
“Ndértesa 1” me etazhitet B+S+P+7 dhe “Ndértesa 2” me etazhitet -2B+S+P+6, né kuadér t& Bllokut
urban “A-19" — Ngastra ndértimore “F”, Térésia urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina € Re — Zona
Qendér”, konkretisht né kuadér t€ parcelave kadastrale 956-0, 957-2, 957-1, 958-6, 959-7, 958-7, 959-1,
960-12, 959-8, 960-13, 960-2 Z.K Matigan, sipas projekt propozimit konceptual & Planit t& situacionit —
“zgjidhja urbane”,

II. Lokacioni i parcelave kadastrale pér kompleksin, pér t& cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té:

- Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, miratuar me Vendimin e KK Prishting 01
nr.035-186861 dt.02.10.2013, dhe ku sipas kétij plani kjo zong& - Ngastra ndértimore “F”, &shté& e destinuar
si zoné “B” — me funksion banues;

Pronarét dhe investitori, me shkresén “Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér”, me
referencé 04-350/01-76720/22 dt. 06.04.2022, t& datés 14.04.2022, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit & Qéndrueshgém - Prishting, jané informuar pér kriteret, parametrat urban dhe
kushtet e ndértimit pér até zoné.

III. Gjendja eckzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hap&sinor, éshté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, €shté:

- nr. 956-0......5=402 m°........... Diriton Vit o ismmimsaimms “Tolké ndértimore”;

- nr, 957-2....... S=326 Mm% .ociiiine B G 1y R “Toké ndértimore, Aré e klasés 4”;
- 957-1......8=314m?.......... Sadii VitiG.ooovcoeevviiineeeiviiesveeinenss “Toké ndértimore, Aré e klasés 4”;
- nr, 958-6......85= 542 m?......... Sevdail Kllokogi. ..o “Aré e klasés 47,

- 959-7....8=209m*......... Mehedin Vlasaliv........ocoocvvvunneeiiinn. “Kullosé e klasés 47;
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- nr, 958-7.....8=517 m°.......... Driton Kllokogi.............cccc....cooeun... “Toké ndértimore”;

- nr. 959-1......8=263 m=.......... L KHOROGE oonmvinsaivsiosin “Kullosé e klasés 47,

- nr. 960-12....S=438 m>........... By SIGORE oo “Toke ndertimore”;
- nr. 959-8....8=211 m?.......... Naim Vilasaliv..............c..coeevuenrivvcrennnn “Kullosé e klasés 4°';
- nr. 960-13....5=129 m?.......... Heagrsh KoRoGL ..ccisnicvsassimvvsosavas “Toké ndértimore”;
- nr, 960-2....... S=308 m*.......... Hajrush KIokoqi.............c....c...ccoenen... “Aré e klasés 47,

Sipérfagja e parcelave kadastrale: S=3, 659.00 m?

e [} drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t& lartcekura, né bazé té certifikatave t& njésive

kadastrale, €shté private; :

® Pjesé e parcelés ndértimore ku do té zhvillohet ndértimi, éshté edhe parcela nr.1424-0 ZK Matigan, e

evidentuar si Rrugé Publike ¢ Pakategorizuar, ku brenda vijés rregulluese pérfshihet me sipérfage S=7m? e

cila nuk trajtohet né kété zgjidhje urbane, pér shkak se &shté vlerésuar sipérfage shumé e vogél dhe e

papérfillshme;

e Bazuar né shkresén “Deklaraté”, e noterizuar te noter Astrit S. Bibaj né Prishting, me LRP.nr.1128/2025

dt. 28.02.2025, investitori “Andrra Invest” L.L.C. nga Prishtina, dhe me pérfagésues Mentor Rushiti, ka

deklaruar-dhéné pélqim q& né proceduré té caktimit té kushteve ndértimore pér parcelat kadastrale nr. 959-

9, 959-3 dhe 960-8 ZK Matigan, ndértesa e planifikuar n& até zgjidhje urbane, mund t& pozicionohet né

kufi me parcelén ndértimore, né trajtim, sipas kétij vendimi;

e NE¢ kuadér t€ parcelave kadastrale té lartcekura, shirihen ndértesa-shtépi individuale t&€ banimit, dhe até:

né parcelén kadastrale nr. 956-0, ndértesa me etazhitet P+1, nr. 957-2, shitrihet pjesérisht ndértesa me

etazhitet P+1+Nk, nr. 958-6, me etazhitet B+P+1, nr. 959-7, shtrihet pjesérisht ndértesa me etazhitet P+1,
nr.958-7 me etazhitet B+P, nr. 960-12, 960-13 dhe 960-2 me ctazhitet B+P;

e Terreni ka pjerrtési nga drejtimi juglindje-veriperéndim, me njé disnivel H~6.0 m’;

e Parcelat kadastrale t& lartcekura, kané qasje nga rruga “Malush Kosova”, e cilat njékohésisht éshté edhe

rrugé e planifikuara né Planin Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né Prishting”, me nr. parcelés

kadatstrale nr. 1424-0 ZK Matican;

e N¢ hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si kryesisht shtépi individuale

banimore dhe banim kolektiv, etj;

1V, Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore

dhe afariste — “Ndértesa 1™ me etazhitet B+S+P+7 dhe “Ndértesa 2” me etazhitet -2B+S+P+6, né kuadér t&

Bllokut urban “A-19” — Ngastra ndértimore “F”, Térésia urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re —

Zona Qendér”, jané:

o Organizimi dhe qasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetet e ndértesés, raporti i ndértesés me
vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét
dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené
né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane” bashkangjitura
vendimit kushteve ndértimore dhe “Situacioni i1 parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues ” Prishtina e Re — Zona Qendér”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017,
bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sip&rfaget e trajtuara, n€ pjesén e Bllokut urban “A-19” —
Ngastra ndértimore “F”, Térésia urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, pér
realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim/parcelé
ndértimore, konkretisht t& trajtuara brenda vijés rregulluese, jang:

= M DTG 0siiiissveiivssiniinine S=281 m?,
= N 957-2.iiiiiiiieciiin S=251 m?,
SIS 1V O IV S=228 m?,
SR 1 G U PA——— S=542 m?,
- N 9597 S=195 m?,
= it BI8-Fovansneain S=517 m?,
I ¢ L L R S=241 m?
= N 960-12.iiiiiiiiiieiien S=438 m?,
D (L T S=180 m?,
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= B W0 aavsiman S=308 m?,
Siprfagia € pArcelaAVE! ooccismsssssssesssasassssonssssanassnnse 5$=3,310.00 m?;

o Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e Bllokut urban “A-19” —
Ngastra ndértimore “F”, Tér&sia urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qend&r”, pér
realizimin ¢ kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihen né ndértim/parcelé
ndértimore, konkretisht t& trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:

& BE P50 s v S=121 m?,
& A B e S=75 m?,
R T LTS ——— S=86 m?,
o NI 958-6uueeveiiieeniiiiiniaennn, S=00 m2,
© NI 9359-7 e S=14 m?,
OO i\l T S=00 m?,
& Bt D0 nnnnnssin S=22 m?,
Y ol 10 . S=00 m?,
C R 5 7 15, S=31 m?
e nr 900-13.cccoiivininennicns S=00 m?,
o nr. 960-2.....ccconvvviveeinnn. S=00 m?,

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave, jashté vijés rregulluese, $=349.00 m?;

e Me kéto kushte ndértimore pér realizimin e pjesés s¢ kompleksit n& kuadér t& Bllokut urban “A-
197, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “F”, t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona
Qendér" né Prishting, planifikohet t& ndértohet ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Ndértesa
1” me etazhitet B+S+P+7 dhe “Ndértesa 2” me etazhitet -2B+S+P+6, me sipérfaqe ndértimore
dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit si né vijim:

Kompleksi “Ndértesa 17, me etazhitet B+S+P+7 dhe
“Ndértesa 2”, me etazhitet -2B+S+P+6
Ndértesa “1” §=5,718.41m?/ 4,794.27 m?, mbi toké + 924.14 m?, nén tokeé /,
Etazhitet: B+S+P+7
Ndértesa “2” S$=5,779.23 m? / 3,255.45 m?, mbi toké + 2,523.78 m?, nén toke /,
Etazhitet: -2B+S+P+6

Sipérfagia e pérgjithshme: S=11,497.64 m? /8,049.72 m?, mbi toké + 3,447.92m?, nén toké/.

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés né kuadér t& kompleksit, t& jeté destinim pér banim shumé banesor
dhe afarizém, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh etj. (sipas
projekt propozimit t& prezantuar);

e FEtazhiteti maksimal pér Bllokut urban “A-19”, Térésia urbane “A” - Ngastra ndértimore “F”, t& Planit
Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, &shtg III-VI etazhe, ndérsa, sipas projekt
propozimit, duke llogaritur edhe shpronésimin/kompensimin, etazhitet maksimal &shté “Ndértesa 1” me
etazhitet B+S+P+7 dhe “Ndértesa 2”, me etazhitet -2B+S+P+6;

o Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e nd&rtesés né bazén-gabaritin e
pérdhesés ose suterenit, &shté max. 40%, dhe kjo sipérfaqe €shté:

S=3,310.00 x 0.4 = 1,324.00 m? / lejuar sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér"/,

S=1,185.02 m?/ 35.8% sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shftytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén/gabaritin e
bodrumit, &shté max. 0.6 (60%), bazuar né¢ paragrafin II. pika 1. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, té Kryetarit t&8 Komunés sé& Prishtinés, dhe max. 0.6 (60%), ndérsa sipas Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér”, ndérsa né bazén/gabaritin ¢ suterenit, éshté max. 0.4 (40 %), dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage €shté:
$=3,310.00 x 0.6 =1,986.00 m?/ lejuar sipas PRR/;

S=1,766.23 m?/ 53.36% sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISG), bazuar né Planit
Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér”, éshté min. 0.4 (40%), dhe sipas paragrafit II. pika 2. t&
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Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, éshté 0.4 (40%), me
gjelbérim t€ larté dhe t& ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive,
kjo sipérfaqe éshté:

5=3,310.00 x 0.4=1,324.00 m?/ lejuar sipas PRR /;

5=1,324.00 m*/ 40% sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Prishtina Re — Zona Qendér”, pér Bllokut urban
“A-197, éshté max. 2.2, andaj i propozuar dhe miratuar &shté 2.2. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér
etazhet ndértimore do t&é béhet-llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér
ctazhet me véllim mbi 51% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e tokés-suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés-bodrume, dhe sipas kalkulimeve, kjo sipérfage &shté:
5=3,310.00 x 2.2 = 7,282.00 m? / lejuar sipas planit rregullues /

S=349 x 2.2 = 767.80 m* kompensimi/
S5=7,282.00 + 767.80 = 8,049.80 m?
S= 8,049.80 m?, /sipas projekt propozimit, duke llogaritur edhe kompensimin /.

e Me aplikimin e Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022 té Kryetarit t¢ Komungs s¢ Prishtinés pér
kompensimin e pronés private planifikuar pé&r interes publik me sipérfage nd&timore mund t&
kompensohen sipérfaget e parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20% té parcelés ndértimore
(parcelave dhe pjeséve té tyre brenda vijés rregulluese), dhe sipas késaj, kjo sipétfaqe, pércaktuar né
pérqindje (%) €shté S=349/3,310.00x100=10.54%. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe investitori, pé&r
sipétfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t&
ndértimit 2.2, S = 349 x 2.2 = 767.80 m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme ndértimore, e lejuar, do té jeté
$=7,282.00 + 767.80 = 8,049.80 m>.

e Bazuar né€ nenin III. t& Vendimit t€ Kryetarit 1€ Komunés s€ Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t&€ kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfagja qé z&
shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarifé pér leje ndértimore;

e Bazuar né€ kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore n& mes t& ndértesave té jeté 1.0xH
(ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5xH ose
min. 7 m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur n& at& fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj). Distanca né
mes t&€ ndértesave (shumé& banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé fasadé
ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) éshté 0.6xH;

o Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max.1.40 m;

e Qasja n€ kompleksin me ndértesé shumé banesore dhe afariste & jeté nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban, sipas Plani 1 situacionit - “zgjidhja urbane”;

o N& kuadér t& kompleksit t& parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kéndet e lojérave
pér fémijé, terrenet sportive, mobiliari urban, etj.;

e P&r ¢do njési banesore t€ planifikohet njé vendparkim (VP), kurse pér pjesét afariste té ndértesés,
varésisht prej destinimit, té parashihen pér ¢cdo 40m?*1VP;

e Parcelat ndértimore t€ ndértesave shumébanesore nuk duhet té rrethohen.

e NE¢ kuadér t€ kompleksit 1€ planifikohen hapésira-pika p&r grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s¢ energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t€ ekzekutohet ashtu gé té jeté né harmoni dhe proporcion me
projektin arkitektonik dhe destinimin e ndértesés.

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”,

V. Kompensimi me sipérfage ndértimore i pjeséve t& parcelave kadastrale: nr. 956-0, me sipérfage

S=121m? nr. 957-2, me sipérfaqge S=75m? , nr. 957-1, me sipérfage S=86m?, nr. 959-7, me sipérfage

S=14m?, nr. 959-1, me sipérfage S=22m?, dhe nr. 959-8, me sipérfage S=31m?, t& gjitha me sipérfage t&

pérgjithshme S=349 m?, t& pérfshiré né¢ hapésiré publike t& planifikuar-rrugé té planifikuar t& planit

rregullues, pér realizimin e ndértimit t& kompleksit me ndértesé shumébanesore dhe afariste, té realizohet si
mé poshté:
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Sipas kalkulimeve né paragrafin 1V, né bllokun urban “A-19”, parcela ndértimore &shté me
" sipérfage prej S=3.310 m?, andaj bazuar né Vendimit 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit t&
Komunés sé Prishtinés, kompensimi i pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik, mund (&
realizohet me sipérfage ndértimore/koeficient t& ndértimit pér sipérfaget deri 20%, dhe sipas késaj kjo
sipérfage, pércaktuar né pérgindje, &éshté S=349 / 3,310.00 x 100=10.54%, dhe sipas vendimit t& lartcekur,
mund t& kompensohet sipérfaqja prej S=349x2.2=767.80 m?.

Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi t& pjesés sé parcelés kadastrale,
bazuar n& vendimet e lartcekura. Kjo proceduré ¢ kompensimit me koeficient ndértimi, do t&€ realizohet
bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si baz& pér arritjen e marréveshjes
definitive, n& mes t& bashképronaréve t& parcelés dhe Komunés s¢ Prishtings, konkretisht Drejtoris€ sé
Pronés té Komunés s Prishtinés.

Sipérfaget definitive t& kompensimit me sipérfaqe ndértimore t€ trajtohen pas ndarjes dhe barazimit t&
sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit IV. dhe V. t¢ kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye t&
ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore & ndértesés shumé banesore
dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 956-0, 957-2, 957-1, 959-7, 959-1, 959-8, Z.K Matigan, do
té realizohet sipas pjesés sé Bllokut urban “A-19”, Térésia urbane “A”, t¢ pércaktuar me vijén rregulluese
t& planit rregullues urban, si dhe bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionin e parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 si dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti 1 licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit (¢
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndatjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né
kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&€ kétyre ndryshimeve.
VII. Bashkimi i parcelave kadastrale, nr. 956-0, 957-2, 957-1, 958-6, 959-7, 958-7, 959-1, 960-12, 959-8,
960-13, 960-2 Z.K Matican dhe formimi i parcelés ndértimore pér kompleksin/ndértesén, do t& relizohet
bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues
“Muhaxhirét” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave & lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén megulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Muhaxhirét” né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélqimin ¢ pérshkruar né
ké&té paragraf, e i cili do t& shérbej& si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoringé e Kadastrit €
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar te Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues
“Prishtina ¢ Re — Zona Qendér”, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i
drejtorisé, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Kyg¢ja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina™ aplikimi do t&

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t¢ vendeve pér

kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa,

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hap&sirés ndértuese;

Kopjen ¢ planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& behet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t&

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t¢ larté profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara

né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 pér

pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
Faqe 5 prej 12

Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosove
Telefon; + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtine f@rks-gov.net



ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& té ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s¢ Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér

normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ Nr.

33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér gasjen e personave me aftési t&€ kufizuara”,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie

t€ ndértesave, t€ dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& pérmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndértimore n& kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik & parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave t&
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t€ kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat ¢ sigurisé né vendndértim", bazuar ng Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés sé€ Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&¢ mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazg¢ té analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojsh&m, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t&€ Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés sé

Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni 1 pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar n€ nenin 9, pika 1 t¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér

Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé¢ kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas

projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisje
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me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar
" nga ckipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoring e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé.
e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.
XT. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar ng nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né nenin
10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé¢ ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave ¢ Komunés s¢ Prishtings, t& vlerésojé njé ngarkesé pér té
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore (& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do € procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s¢ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&¢ Kontratave t&€ Komunés
s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje):
e Vendimi pér caktimin ¢ kushtet ndértimore, s€¢ bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori;
o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanis¢ investuese;
o Kontratén pér bashkéinvestim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
e Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
e Kopjen e letérjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenese parcelat
kadastrale nr. 957-2, 957-1, 958-6, 960-2 ZK Matigan dhe njé pjesé e parcelave kadastrale 957-1, 957-2 ZK
Matigan, né bazé t& certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcels-
toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Ar¢ e klas€s 47, ndérsa parcelat me nr. 929.7, 959-1, 959-8 ZK
Matican né bazé té certifikatés s& njésisé kadastrale, jané t€ evidentuara me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-
toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Kullosé e Klasés 4”, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa ¢
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14
té Ligjit nr. 02/1.-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&¢ Udhézimit Administrativ t& MBPZHR
Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, g€ e rregullojng kété fushé.
Sipérfaqja e tokés bujqésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do & percaktohet bazuar né sipérfagen g€ do
t¢ ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njéjta do t& pérfshijé
sipérfagen ¢ parcelés ndértimore, prej $=2,029m?* Kjo sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né
regjistrat kadastral, pas realizimit (& pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujggsore,
Ky kompensim-pagesé do té realizohet né Drejtoring ¢ Kadastrit t¢ Komunés s& Prishtings, n¢ fazén e
zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga ritja e densitetit &
infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin ¢ infrastrukturgs” 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien ¢ lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 dhe bazuar
né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjes¢ pérbérése ¢ kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa
e taksés dhe tarifts, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t&
nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s¢ konfirmimit
pér pagesé.
Pagesa e taksés administrative do & llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ckzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
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ndértimeve, me pagesén ¢ taksés sé pércaktuar né& pikén 5.9 t& nenit 5 (& rregullores s& lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rr&nimit.

XIV. Kushti i ve¢anté, i caktuar bazuar né nenin 45 18 Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, ka t¢ b&jé me vazhdimin e kontratés “Kontraté pér ndértim dhe investim t& pérbashkét™,
vértetuar te noteri Nysret A. Ahmeti né Prishting, LRP nr.: 01480/2022, Ref.nr. 0253/2022 dt. 25.03.2022,
s€ cilés i ka skaduar afati i vlefshmérisé, i cili vazhdim duhet & béhet para aplikimit pér leje ndértimore pér
“Ndértesa 1 dhe “Ndértesa 27,

Mos plotésimi i kushtit t& vecanté, sipas pérshkrimit n& kété paragraf, pér arsye t& ndryshme, obligon
Drejtorin€ e Urbanizmit t¢ rishikojé vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe t& veprojé konform
rregullativés ligjore né fuqi.

XV. Vlefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési & vazhdimit pér njé (1)
vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me
aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé s& tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét, pronarve Driton Vitija, Sadri Vitia, Sevdail Kllokoqi, Driton Kllokoqi, Lumni
Kllokoqi, Bujar Kllokogi, Hajrush Kllokoqi, Mehedin Vllasaliu dhe Naim Vllasaliu nga Prishtina, dhe
Investitori “Andrra Invest” L.L.C me seli n& Prishting me certifikaté t& regjistrimit t& biznesit nr.
811488726, dhe person fizik Astrit Citaku nga Prishtina me kérkesén 05 Nr. 350/02-132879/24 dt.
09.10.2024, kang kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste —
Ndértesa “Ndériesa 1” me etazhitet -B+S+P+7 dhe “Ndértesa 2” me etazhitet 2B+S+P+6, né kuadér té
Bllokut urban “A-19" — Ngastra ndértimore “F”, Térésia urbane “A”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re —
Zona Qendér” né Prishting, né¢ lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitivit & vendimit t&
kushteve ndértimore.

Aplikuesit, me kérkesén pér kushte ndértimore, 05 Nr. 350/02-132879/24 dt. 09.10.2024 si dhe gjatés
fazés sé zhvillimit &€ procedurave administrative, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat
si né vijim:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00956-0 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 956-0 ZK Matigan, né emér té pronarit Driton Vitija,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentit té
identifikimit té pronarit Driton Vitija,

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00957-2 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 957-2 ZK Matigan, né emér té pronarit Driton Vitija,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje t¢ dokumentit té
identifikimit té pronarit Drion Vitija,

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00957-1 ZK Mati¢an, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 957-1 ZK Matigan, né emér té pronarit Sadri Vitia,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentit té
identifikimit té pronarit Sadri Vitia;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00958-6 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 958-6 ZK Matigan, né emér té pronarit Sevdail Kilokogi,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentit té
identifikimit té pronarit Sevdail Kllokoqi,

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00959-7 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 959-7 ZK Matigan, né emér té pronarit Mehedin
Vilasaliu, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentit
1é identifikimit té pronarit Mehedin Vilasaliu;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00958-7 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 958-7 ZK Matigan, né emér té pronarit Driton Kllokoqi,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentit té

identifikimit té pronarit Driton Kllokogi;
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Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00959-1 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 959-1 ZK Matigan, né emér (& pronarit Lumni Kllokoqi,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentit 1é
identifikimit 1é pronarit Lumni Kllokogi;

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00960-12 ZK Mati¢an, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 960-12 ZK Matigan, né emér 1é pronarit Bujar Kllokoqi,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentil 1
identifikimit té pronarit Bujar Kllokogi,

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00959-8 ZK Mati¢an, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 959-8 ZK Matigan, né emér té pronarit Naim Vilasaliu,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishiiné si dhe Kopje té dokumentit té
identifikimit té pronarit Naim Vilasaliu;

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00960-13 ZK Mati¢an, dhe

kopja e planit e njésive kadastrale nr. 960-13 ZK Matigan, né emér té pronarit Hajrush
Kllokogi, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe Kopje té dokumentit

té identifikimir t¢ pronarit Hajrush Kllokogi;

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00960-2 ZK Matigan, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 960-2 ZK Mati¢an, né emér té pronarit Hajrush Kllokogi,
leshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

Ndertesa me Njési Kadastrale me nr. O-71914050-00960-13-82-0, evidentuar né certifikatén e
njésisé kadastrale nr. O-71914050-00960-13-82-0 ZK Mati¢an, léshuar nga Drejtoria e
Kadastrit e Komunés sé Prishtinés,

Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes té pronaréve
Driton Vitija, Sadri Vitija, Hajrush Kllokogi, Driton Kllokogi, Sevdail Kllokoqi, Bujar Kllokoqi
nga Prishtina, dhe investuesit “Andrra Invest” L.L.C nga Prishtina, vértetuar le noteri Nysret

A. Ahmeti ne Prishtiné, LRP nr.: 01480/2022, Refnr. 0253/2022 dt. 25.03.2022 (kopje e
vértetuar nga origjinali), (e skaduar)

Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes 1é pronaréve
Lumni Kllokogi, Mehedin Vllasaliu nga Prishtina, dhe investuesit “Andrra Invest” LLC nga
Prishtina, vértetuar te noteri Nysret A. Ahmeti né Prishtiné, LRP nr.:09381/2023, Ref.nr.
01067/2023 dt. 02.11.2023;

Aktin noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét” e lidhur né mes 1é pronarit
Naim Vllasaliu nga Prishtina, dhe investuesit “Andrra Invest” L. L.C nga Prishtina, vértetuar fe
noteri Astrit S. Bibaj né Prishtiné, LRP nr.. 8606/2024, Ref.nr. 960/2024 dt. 26.08.2024 (kopje e
vértetuar nga origjinali);

Aktin noterial “Aneks i Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét (LRP nr: 8606/2024,
Refnr:960/2024)" e lidhur né mes té pronarit Naim Vllasaliu nga Prishtina, dhe investuesit
“Andrra Invest” L.L.C nga Prishtina, vértetuar te noteri Astrit S. Bibaj né Prishtiné, LRP nr.:
8745/2024, Refnr. 979/2024 dt. 28.08.2024 (kopje e vértetuar nga origjinali);

Shiresa “Dekdaraté”, e noterizuar te noter Astrit S. Bibaj né Prishtiné, me LRP.nr.1128/2025 di.
28.02.2025, dhené nga investitori “Andrra Invest” L.L.C. nga Prishtina, dhe me pérfagésues
Mentor Rushiti;

“Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér”, me referencé: 04-350/01-
76720/22 dri. 06.04.2022, i datés 14.04.2022, i dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit té Qéndrueshém — Prishiiné.

Certifikata e regjistrimit té biznesit (¢ investitorit Andrra Invest L.L.C me ARBK 811488726, me
pronaré Astrit Citaku,

Incizimi gjeodezik pér parcelat kadastrale nr. 956-0, 957-1, 957-2, 958-6, 958-7, 959-1,2,3,4,5,7,
960-2,3,4,6,7,8,10,11,12, 964-4, 1674-1 ZK Matican, i punuar nga gjeodeli Florent Ratkoceri me
nr. 1é licencés 182, si dhe kopjen e dokumentit té identifikimt té gjeodetit.

Manuali gjeodezik pér parcelat kadastrale nr. 956-0, 957-1, 957-2, 958-6, 958-7, 959-1,2,3,4,5,7,
960-2,3,4,6,7.8,10,11,12, 964-4, 1674-1 ZK Mati¢an, i punuar nga gjeodeli Florent Ratkoceri me
nr. té licencés 182, si dhe kopjen e dokumentit té identifikimt 1é gjeodetit.
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© Manuali i ndarjes dhe i bashkimit 1¢ parcelave kadastrale, punuar nga gjeodeti i licencuar Festim
Islami, me licencé nr, 12;

e Fotografi nga gjiendja ekzistuese e terreni.

o Njé kopje t¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor projektit té kompleksit “Ndértesa 1° dhe
“Ndértesa 2" me ndértesa shumé banesore me afarizém, né kopje ié fizike dhe njé kopje
digjitale né CD, té hartuar nga kompania projektuese “LSN+Partners” SH.P.K nga Prishtina,
me ¢eriifikaté té regjistrimit té biznesit nr. 811425067;

o Shkresa “Njoftim Publik”, prej datés 25.11.2024 deri 09.12.2024, té léshuar nga kjo drejiori;

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-132879/24 dt. 09.10.2024, pér caktimin
¢ kushteve ndértimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar, si dhe
provave tjera, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapé&sinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni -
Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, rregullativés ligjore nga 1émi i planifikimit, ndértimit
dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit konceptual me “zgjidhja
urbane” t€ prezantuar me kérkesé pér caktim t& kushteve ndértimore, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér
vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Pronarét dhe investitori i lartcekur, me kérkesén 05 Nr. 350/02-132879/24 dt. 09.10.2024, i jané
drejtuar késaj drejtorie pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, né kuadér
t& parcelave kadastrale nr. 956-0, 957-2, 957-1, 958-6, 959-7, 958-7, 959-1, 960-12, 959-8, 960-13, 960-2
Z.K Matigan, t& pérfshira né Bllokun urban “A-19” — Ngastra ndértimore “F”, Térésia urbane “A”, t& Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, i “Prishtina e Re — Zona Qendé:” né Prishtiné, i miratuar me
Vendimin ¢ Komunés s& Prishtinés, nr. 01 nr.035 - 186861 dt.02.10.2013, né zoné t& destinuar “B” —
funksion banues.

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés s& larté cekur dhe duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji pér Ndértim
Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-s&
Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategoriné e I-1& dhe t& 1I-t¢ t& ndértimeve, me daté 25.11.2024, ka
vendosur afishen “Njoftim publik” né hapésira t&¢ dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethings né
diametér prej 50 m’, pér njoftimin e publikut me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe e njéjta &shté
[éné né dispozicion (€ tyre, pér t'ju mundésuar t& interesuarve paraqitjen ¢ vérejtjeve dhe komenteve. Ky
njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 09.12.2024, dhe gjaté késaj periudhe kohore, nuk ka
pasur asnjé ankes¢ né postén elektronike zyrtare t& késaj drejtorie nga banorét e ndértesave né fqinjési,
lidhur me projektin konceptual t& prezantuar nga pronarét dhe investitori.

Pas shqyrtimit t&¢ dokumentacionit t& prezantuar me kérkesén e referuar mé larté, dhe analizimit té
Bllokun urban “A-19” — Ngastra ndértimore “F”, Térésia urbane “A”, pérkatésisht t& kritereve urbane t&
planit rregullues, kjo drejtori ka konstatuar se brenda vijés rregullues t& pjesés sé bllokut urban “A-19”,
jang& t& pérfshira edhe parcelat kadastrale nr. 956-8, 960-9, 960-3, 960-10, 960-11, 960-4, 960-6, 960-7,
960-11, 959-3, 964-6, 959-5,dhe 1674-1 ZK Matigan, t& cilat jané n& fginjési me zgjidhjen urbane t&
prezantuar q€ planifikohet t& ndértohet dhe ka vlerésuar se, pér vazhdimin e procedurés dhe vendosjen e
drejté t& ¢shtjes administrative sipas kérkesés, me qéllim t& sigurimit té nj& zgjidhjeje urbane mé
funksionale, duke u bazuar né¢ nenin 83, 109 dhe 116 t& Ligjit Nr.05/1.-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative, pérmes flesave zyrtare t& datés 15.01.2025, ka ftuar pronarét e parcelave kadastrale t&
cekura mé lart€, t€ marrin pjesé né procedimin administrativ, gjegjésisht trajtimin e projekt propozimit t&
prezantuar me kérkesén 05 Nr. 350/02-132879/24 dt. 09.10.2024, dhe pér tu njoftuar me mundésité e
pérfshirjes edhe t&€ parcelave 1€ tyre, né kuadér t& késaj zgjidhjeje urbane t&é propozuar. Ftesat e dérguara
nga zyrtari i landés disa jané pranuar nga veté pronarét e parcelés kadastrale, ndérsa disa nuk ka gené
prezent n€ shi€pité e tyre, ftesat u jang 1éné ngjitur né deré t& hyrjes sé shtépive té tyre.

Ftesave t€ dérguara u jané pérgjigjur pronarét e parcelave kadastrale nr. 960-3, 960-10, ZK Matican, t&
cilét, bazuar n& procesverbalin e takimit t&¢ mbajtur me datg 23.01.2025, jané deklaruar se jané t& pajtimit t&
vazhdojné me zgjidhjen urbane t& prezantuar nga investitori “Andrra Invest” LLC, duke u dakorduar pér
njé pelgim t& ndérsjellté, ndérmjet investitorit “Andrra Invest” LLC dhe “Besa Com” (sipas pérfaquesit té
tij, ky investitor ka arrit¢ marréveshje me disa nga pronarét e parcelave), ose ndonjé investitor tjetér
potencial n& parcelat né fginjési me ta. Nj& pérfagésuses tjetér i véllezérve Kllokogi, 1 cili pretendon se
shté pronaré edhe né parcelat kadastrale nr. 959-3, 959-4, 959-5 ZK Matican, deklaroi se nuk pranon
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shvillimin e ndértimeve né até bllok urban, deri sa té rregullohen géshtjet pronésore, pér ¢éshtjen e rruggs,
" ndérsa té tjerét nuk i jané pérgjigjur fiesés.

Dhe si pérfundim, pronarét e parcelave kadastrale ng trajtim, investitori “Andrra Invest” L.L.C dhe
pérfagésuesi i kompanisé projektues “LSN+Partners” SH.P.K, si dhe pronari i parcelés kadastrale nr. 960-
3, 960-10, ZK Matigan, pas shqyrtimit dhe analizimit t& versionit final t& propozim zgjidhjes urbane, u
vlerssua qé i njéjti &shté hartuar né harmoni me kriteret urbane t& percaktuara pér bllokun urban “A-19”.

Né vazhdim t& procedurés, né pamundési t& arritjes sé marréveshjes né mes & t& gjithé pronaréve (&
parcelave kadastrale, t& referuara mé larté, dhe investitorit, pas analizimit né aspektin urb-arkitektonik t&
bllokut urban “A-19”, kjo drejtori vendosi q& t& caktojé kushtet ndértimore pér parcelat kadastrale n&
trajtim, duke vlerésuar q& pjesa e tjetér e bllokut mund t& zhvillohet n& fazat ¢ ardhshme té trajtimit. Fakt
tjetér pér martjen e kétij vendimi mbi caktimin e kushteve ndértimore, éshté edhe plotésimi i kriterit t&
pércaktuar me planin rregullues, qé kushtet ndértimore caktohen pér parcelat kadastrale brenda bllokut
urban me sipéfaqe prej min.1000m?, duke respektuar shirirjen e ndértesés — shputén e saj, distancat nga
kufiri i parcelés ndértimore, qasjen né kompleks, si dhe kriteret tjera urbane-arkitektonike.

Pasi q&, bazuar né projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, pjesa e parcelave kadastrale: nr. 956-0,
957-2, 957-1, 959-7, 959-1, 959-8, ZK Matigan n& pronési private, t€ gjitha me sipérfaqe t&€ pérgjithshme
S=349 m?, né pronési private, pérfshihet ng hapésiré publike, konkretisht n& rrugé 1€ planifikuar t& planit
rregullues, u vendos qé e njéjta té trajtohet né ndértim brenda parcelés ndértimore, bazuar né Vendimin e
Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&
Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008, sipas té cilit vendim mundésohet qé kompensimi i pronés private,
té behet me sipérfage ndértimore, deri né 20% té sipérfages s& pérgjithshme t& parcelés ndértimore
(parcelave t& bashkuara brenda vijés rregulluese). Kompensimi i prongs private do (€ realizohet sipas
ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén VL. t€ kétij vendimi, né Drejtoring ¢ Pronés t& Komunés s€
Prishtinés. Pas pérfundimit 1& procedurés pér shprongsimin-kompensimin me koeficient ndértimi t& pronés
private, duhet t& pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave t& trajtuara, né njé
parcelé t& vetme ndértimore, sipas pérshkrimit n€ pikén VII dhe VIIT t& kétij vendimi.

Giithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t&¢ Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shgyrtimin e kushteve
ndértimore. pas analizimit t& projeki-propozimit t& prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit / investitorit
dhe shqyrtimit t&8 dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me daté&
16.01.2024. pérmes procesverbalit, kané konstatuar disa vérejtje dhe sugjerime nga aspekti urban i projekt
propozimit konceptual, € cilat né ndérkohé jan& korrigjuar dhe zgjidhja urbane &shté pérmirésuar, dhe
gshté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, per kygje t& kompleksit né
rrugén e planifikuar té planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadgr té atij kompleksi,
dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit 1¢ zgjidhjes urbane té Driton Vilija, “Andrra Invest” LLC.,
né lagjen “Prishtina e Re, Zona Qendér”, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore 1€ léndés
05-350/02-132879/24 d1.09.10.2024, kycja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagjen “Prishtina e Re
Zona Qendér” né Prishtiné, pér ndértesén me etazhitet B+S+P+7, dhe ndértesén me etazhitet 2B+S+P+6,
sipas zgjidhjes sé prezantuar mund 1€ pranohet si e till, marré parasysh hapésirén e késaj zgjidhje urbane
né raport me rrugét e planifikuara dhe terrenin me pjerrési. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe
realizimit 1é ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret
sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési ", “Rregullores pér
Organizimin dhe Shfiytézimin e Parkingjeve (& Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim
dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve 1¢ jashime dhe té brendshme né garazha, duhet fé jeré
minimum 5.5m. Kycja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né
kohén kur realizohet ajo sipas planit”.

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor dhe nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin
e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
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rrénimi pér kategoring e I-1¢ dhe II-1& t& ndértimeve”, nenit 4, 57 dhe 140 t& Ligjit Nr. 05/L-031
dt.21.06.2016 & Ligjit pér Procedurén e pérgjithéshme Administrative, Drejtoria e Urbanizmit vendosi qé
ta miratoj kérkesén pér rihapje t& procedurés dhe Vendimin 05nr.350/02-0141728/18 dt.13.07.2018, ta
shfuqizoj, dhe kérkesén pér kushte ndértimore me faktet — provat e prezantuar ta trajtoj& sipas rregullativés
ligjore né fuqi, me gé rast & konstatoj se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém,
se plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit
rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jang plotésuar &
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojeé: Plani i situacionit - “zgjidhje urbane” e kompleksit me ndértesat shumé banesore dhe afariste t&
planifikuara pér ndértim, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” né sistemin koordinativ XKOSOVAREF 01, dhe Manuali i
ndarjes dhe i bashkimit t& parcelave kadastrale, punuar nga kompania gjeodezike.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin

nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPH.

Ky Vendim &shté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/investitorit, n& dosje
t€ 1éndés 05 Nr.350/02-132879/24 dt.09.10.2024, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisg¢ sé Kadastrit, dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.
DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINES,
05 NR. 350/02 - 132879/24 DT. 03.03.2025

Zyrtari, Udhé¢heqésefe sektorit,

Flak'% Ademi

Faqge 12 prej 12

Koemuna e Prishtings - Drejtoria ¢ Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq™ nr, 1, 10000, Prisltiné-Kosove



SITUACIONI
RREGULLUESE NGA PLANI

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

| PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

RREGULLUES NE SISTEMIN

Vija Rragulluese sipas PRRL
1 751412817 4722454.04
2 7514120.63 4722451.70
3 7514114.37 4722449.72
4 7514108.07 4722447.68
5 7514101.74 472244553
6 7514095.89 4722443.40
7 7514087.62 4722440.08
8 7514080.50 4722436.85
9 7514075.79 47232434,49
10 7514070.26 4722431.53
11 7514063.52 4722427.67
12 7514054.78 472242238
) - 13 7514050.91 472241997
- 14 7514048.78 472241B.64
15 7514043.22 472241516
16 7514031.02 4722414.67
17 7514022.13 4722424.95
18 7514010.71 4722438.15
19 7514000.07 4722449.87
20 751399149 4722458.84
7513983.51 4722465.42
1513974.39 4722474.45
7513969.40 4722478.59
7513962.73 4722483.85
7513955.46 4722489.45
751394556 47224956.54
7513936.34 4722502.63
7513933.90 4722505.65
7513933.02 4722509.18
7513933.59 4722512.58
7513935.63 4722515.70
751393978 4722517.97
7513942.57 4722518.29
7513948.14 472251914
7513962.22 4722521.13
7513568.72 4722522.22
7513975.19 4722523.36
7513981.64 4722524.52
7513991.77 4722526.39
one 40 7514001.87 4722528.41
41 7514012,82 4722530.81
42 7514023.71 4722533.44

Punoi:
Kushtrim Domaneku

Legjenda:

43 7514034.84 4722536.36
44 7514045.92 4722539.47
45 7514055.41 4722542.28
46 7514064.88 4722545.16
47 7514077.24 4722548.92
48 7514089.61 472255267
49 7514108.82 4722558.50
50 7514128.06 4722564.40
Vija Ndértimore sipas PRRU|
51 7514131.92 4722560.29
52 7514123.66 4722557.81
53 7514109.12 4722553.42
54 7514094.59 4722548.99
55 7514078.13 4722543.96
56 7514068.03 4722540.89
57 7514057.93 4722537.83
58 751404B.79 472253511
59 7514035.61 4722532.48
60 7514026.41 472252899
61 7514013.13 4722525.80
62 751399978 472252291
63 7513983.50 4722519.73
64 7513967.17 4722516.81
65 7513952.09 4722514.47
66 75130850.36 4722499.96
67 7513558.64 4722494.04
68 7513966.12 4722488.19
69 7513976.90 4722479.54
70 7513988.20 4722469.57
71 7514001.16 4722456.89
72 751401167 4722445.45
73 751402629 4722428.55
74 7514036.49 4722417.09
75 7514047.84 4722423.95
76 7514058.75 4722430.65
77 7514069.24 4722436.67
78 7514074.93 4722435.67
79 7514080.78 4722442.51
80 7514087.15 4722445.31
81 7514094.12 4722448.08
82 7514102.06 4722450,94
83 7514109.44 4722453.39
84 7514118.65 4722456.32
85 7514178.87 4722450.45|

Nénshkrimi:

Prishting:

Vija Rregulluese sipas PRRU

7

V.
7

24.02,2025

Vija Ndérlimore sipas PRRU
Parcela Kadasirale







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Governnent

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrulture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environineit
AGJENCIA KADASTHALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECHA KOSOVA/ KOSOVA CADASTHAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelarija: Prishtine Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 956, 857-2, 857-1
958-7,958-1,958-8
958-6,857-7,760-12

Zona kadastrale / Katastarska zona; _ Matigan Numri i léndés / Broj predmeta; 860-13,960-2
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcel Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 750 B
Plopoznn pel bashkimin e palcelave slpa's planit rra uHuCS urban -
IS 9561 854-12
k)
b
86042
Sip.=438m*
Parcela e bashkuar
-0
Sip=3310m?
—958—6- -
Sip.=542m

Pjest & 956-0
Sip.=124m?

Pjes& e 957-2
Sipa75m?

Fjesé e 8551
- Sip.=22m*

Fjesé e 859-7
Sip.=14m®

Pjesé a 857-1
Sip.=66m*

Koordinatat e propozimit pér bashkimin e parcelave
sipas planit

7514 r.}"’ 320
514064,210]4722479.072

314722486.900

Festim Islami

Rilevoi / Snimio:
{emri dhe mbiemn i gjecdetithompanisé/ ime | prezime geedetal kompanije)

Aprovoi / Usvojio:
(enri dhe mbieni i pErsonit zyitar! ime i prezime sluzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Dalum usvajanja:

Nénshkrimi / Potpis: x,x"'?ﬂ-z:;,;//f

i
Dala e rilevimil / Datum snimanja; 10.02,2025







N

X

- 1
Emertiml Parcela ndertimore Kostidant siperfag) \a'_e'lguar siperfania e projektuar
s - LY 3
Koetidenti | shfrytezimit ta parceles 1847 (40%) 3310 ot 04 1324 1185.02
koeficenti | shirytezimitte mentakes ISHN (80%) 3310 06 1966 1766.23
Koefidenti | <ipersqes gelberusse 156 {40%) 310 04 LTI 1324
_ Kaeficienti | ndertimit te siperfages mbitokesore [SPN(22) 3310 3 ner a048.8
Koefidenti | ndertimit te siperfages mbitokesore |8PM (3.2} - shpronesimi 34 £ ) 7678
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A HYRJA BANIM \

A HyRIA LOKALE

A vYRIAGARAZHE |

" KUOTA ABSOLUTE

KUOTA RELATIVE

MATERIALIZIMI :

SIPERFAQJIAE
GJELBERIMIT

TROTOARI

PEMET

Nr.Rev,

gh énimet e revizionit

Data Nénshkrimi

Kontrolluar

RevNo

[ Fevision note

Date Signature

Checked

LSN+Partners

\
Projekt [ Froject:
Objekti Afaristo Banesor

Investitoré/ Investor: “Andrra Invest” L.L.C.

ZGJIDH]A URBANE & PROJEKTI IDEOR Concepiual Project ShtetiCountry: Rep. e Kosaves | Kodl postald ozl I:D«*:"!UW
Qytotil City: Prishting e
‘F'I'é‘r:n““;' ""Ea"f Adresa o ndertimiti Bukd g address (
Er:?; LL’.:H’MI.:IHMTAL - o Zona "QFndEr" - Blloku urban + Prishting
53 . Cat -
Ermonh GASHAJ, Hicark 2t =0 'Li YEH “"'
Erzs MIEKIOI, ark Kentrollo e
Rinarz GURI AHM EThscark | e
Visar BACAJ Msc.cand ack Lu;immz'?.m.ﬁ. ;‘mlllr' I“"‘
Eron SHALR, Hic.cand, ark b7 www a0tk
o KOLIG, M ark |1 e -
Esctaalt Situacioni i gjere Shkalla & vizatimit { 5ol 400 | Facal Prae  ARKITEKTURA
Flutal ] Datal IS ShEni. V,pnjr.-u‘ hid prond e horrforesd dhe 81 BIE muk ingohet kepgimy
Pape Date ahe ekt i po dojon 2 bosnitanisd
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